30 et de centum mir. mensure ibidem, que de decima nobis solvuntur 
dantur quolibet anno 8 domesticis 36 mir., cuilibet 4 mir. cum di¬ 
midio, residua maldra avene ad usus ♦. conventus convertuntur. 

a) unum maldrum über der Zeile nachgetragen., von derselben Hd. 

b) de Sulitele am Rande nachgetragen. c) Vor mir. Rasur, 

die Zahl nicht mehr zu lesen, sie scheint nicht in Ziffern, son¬ 

dern in einem Wort centum oder ducenta oder trecenta ausge- 

drückt gewesen zu sein, sicher nicht quadringenta, denn hierfür 

ist die Lücke zu klein. d) item — XVIIl mir. über der Zeile 

nachgetragen. 

1) Vgl. § 12. 2) Vgl. § 47. 3) Vgl § 70. 4) Vgl § 60. 

5) Vgl. § 66. 6) Vgl § 40. super Aram. 7) Vgl. § 12. 8) Vgl. 

§41: 30 mir. 9) Vgl. § 47. 10) Vgl. § 55. 11) Vgl § 60. 

12) Vgl § 66. 13) Vgl § 70. 14) Vgl. § 26. 15) Vgl I, SO. Dec. 
W)Vgl§l. 11) Vgl §5. 
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LXXIX. 

Ordnung der inneren Verwaltung durch Abt Dietrich, 
1335, Api’il 22. 

Berlin. Kgl. BibliotheJc Ms. Boruss. Quarto 234 Bl. 30"—3P' 

Stückbeschreihtmg vgl. bei I. Abschrift von Hd. M. 14. Jhs. Ohne 
Absatz geschrieben von einer Hd. dieser Zeit. 

1. Universis tam presentibus quam futuris Tiieortericus divina 
permissione abbas totusque conventus monasterii sancti Panthaleonis 
Coloniensis ordinis sancti Benedicti salutem in Christo cum noticia 
subscriptorum, ordinata caritas, a se ipsa incipiens, si ^ suaviter 
et prudenter disponit omnia, ceterum sibi proficiens et sufficiens 
consequenter tam spiritualium quam temporalium virtutum proficiet 
incrementis, horum ig-itur consideracione inducti statum nostri mo¬ 
nasterii sepius fideli meditacione revolvimus, hinc et inde salubriter 
cogitantes, quomodo cum in ipsum modum auxiliante domino pos¬ 
semus perducere, ut in nobis succresceret fervor mutue caritatis 
ipsumque nostrum monasterium nunc et in futurum spiritualibus 
et temporalibus proficiat incrementis, matura igitur deliberacione 
et multimoda prehabita die capitulari ad hoc prefixa vocatis ad 
hoc omnibus, qui voluerunt, potuerunt et debuerunt hiis commode^ 
Interesse, prout infra sequitur, duximus statuendum et unanimiter 
ordinamus et statuimus in nomine domini per presentes, ut niinc et in 
perpetuum ab hac hora inantea de byennio in byennium sex fratres 
nostri monasterii per dominum abbatem et .. conventum commu¬ 
niter assumantur, quorum unus sit semper prior conventualis 
nostri monasterii nunc et pro tempore existens, qui una nobiscum 
. ♦ abbate Theoderico ^ nunc et cum quolibet nostro successore , . 
abbate pro tempore existente de omnibus et singulis bonis nostri 
monasterii, in quibuscunque locis et rebus consistant, presentibus 
et futuris cum moderacione et forma infrascripti, ordinent faciant 
et disponant, ut sic ceteri fratres nostri monasterii tanto liberius vir¬ 
tutum domino valeant famulari, quanto amplius ab ipsis solicitudo 
et defectus rerum temporalium ammovetur. hii quoque sex fratres, 
utpute * . prior et quinque alii, una cum domino ♦♦ abbate, quo- 
cienscunque necessarium et oportunum fuerit, convenient et con¬ 
silia dabunt secundum deum et in animas suas caritative, ut ipsum 
monasterium nostrum et nos a dampnis et debitis proinde preser- 
vent et prudenter et quilibet, prout sanius sibi videbitur, dabit 
consilium nec illud omittet propter metum aut favorem alicuius, 
nec aliquis de ipso consilio aliquid requiret vel inducet, ut suo